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Vážení a milí spoluobčané, 
ani jsme se nenadáli a je tady léto, čas prázdnin a dovolených. Než se na ně vypraví-
me, dovolte mi stručné shrnutí toho, co se v naší obci odehrálo za uplynulé tři měsíce 
a co plánujeme v následujícím období. 
  Byly dokončeny práce na místní obslužné komunikaci, parkovacích místech  
a chodníku u nových bytových domů společnosti K2 invest s.r.o. v centru obce a  prv-
ní etapě přístupové komunikace k nově budovaným rodinným domům pana Luboše 
Doležala na Hamernici, obě akce již byly zkolaudovány. Společnost K2 invest s.r.o.  
také zkolaudovala prvních 19 bytů a v blízké době bude dokončen  druhý bytový dům.  
  Zahájeny byly práce na rekonstrukci místní komunikace Spojovací, včetně pro-
pustku a veřejného osvětlení, komunikace od kravína po kamenný most. Na stav-
bu této komunikace se nám podařilo získat  dotaci,  stejně jako na opravu kapličky  
v blízkosti centra obce a park na obecním pozemku vedle bývalého bowlingu. Vy-
budování parku bude provedeno včetně pěších cest, workoutového hřiště, ohniště, 
altánu a laviček. 
  Dotaci se nám podařilo také získat na digitální povodňový plán a varovný infor-
mační systém včetně rekonstrukce místního rozhlasu. V současné době je v běhu 
výběrové řízení na dodavatele akce. 
  Další stavbou, kterou obec  plánuje vybudovat v letošním roce  je rozšíření kana-
lizace  v ulici „K háji“, která umožní prodej 4 zainvestovaných pozemků k výstavbě 
rodinných domů. Stavba bude zahájena v červu a dokončena v září. 
  Všechny stavby znamenají určitá omezení a nepohodlí pro občany bydlící a pohy-
bující se v jejich blízkosti.  Děkuji všem za trpělivost. 
  Jak jsem zmiňovala již v minulém zpravodaji, život nás všech je od loňského roku 
velmi ovlivněn masivním rozvojem průmyslu v blízkosti naší obce. V souvislosti  
s tímto byla dlouhodobě připravována aktualizace Usnesení vlády č.97/2015, které 
neumožňovalo čerpat finanční prostředky na žádné plánované komunální projekty 
naší obce – kamerový systém, veřejné osvětlení, tělocvičnu, rekonstrukci kulturního 
domu a obecní úřad,… 
  Aktualizované usnesení bylo schváleno 21. 6. 2017 a zastupitelstvo obce se  
tedy na svém dalším jednání může zabývat kromě jiného odloženým  
projednáním Změny č. 1 Územního plánu Obce Kvasiny. 
  V důsledku  plánovaných opatření k částečnému řešení dopravní situace při výjez-
du od brány č. 1  bude, dle informace ze strany vedení závodu ŠA a.s., v době celo-
závodní dovolené  vybudováno rozšíření příjezdu do průmyslové zóny od kruhového 
objezdu směrem k závodu. 
  Velmi důležitou informací pro vás je uzavření veřejnoprávní smlouvy na služby 
policie s Městem Rychnov nad Kněžnou.   V současné době má již   Městská poli-
cie dostatečné personální obsazení  potřebné pro výkon služby mimo území města   
a smlouva byla schválena zastupiteli jak Kvasiny tak Rychnova n. Kněžnou.  Nadále 
můžete v případě  potřeby volat  zdarma linku 158 nebo za úplatu linku 974 536 651 

Slovo starostky



2

Policie ČR, ale také linku 494 535 212 nebo 156  Městské policie v Rychnově nad 
Kněžnou.
  Závěrem mně dovolte  poděkovat všem, kteří dodržují Vyhlášku k omezení hluč-
ných činností - Obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností, jejímž cílem 
je zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech v zastavěném území 
Obce Kvasiny. Vyhláška se týká omezení používání strojů a zařízení způsobujících 
hluk v neděli, ve státní svátky a v ostatní svátky a omezení používání hlučné zábavní 
pyrotechniky na veřejných prostranstvích a na místech, kde hluk přesáhne nemovi-
tost, na které vznikne,  kromě 1. ledna, 30. dubna a 31. prosince.  
Přeji všem krásné léto a pohodovou dovolenou plnou sluníčka. 

Ing. Alice Nováková

Školní tamtamy
  …a opět vám podáváme zprávy ze života naší školy. Počátkem března jsme se  
zúčastnili v Solnici vyhodnocení soutěže “Všichni jsme součástí přírody a společnos-
ti“ Naši žáci a žáci z okolních škol vyráběli z odpadových surovin velmi zajímavé věci. 
Výstava byla putovní, k vidění byla i v Polsku. Zástupci Gminy Klodzko tam vybrali 
navíc ze všech děl 5 nejlepších výrobků, mezi kterými byl i výrobek naší N. Malinové. 
V dubnu proběhl kurz dopravní výchovy – teorie pro žáky 4. a 5. ročníku. Také byly 
před budovou přistaveny kontejnery na sběr tříděného papíru. Přijel k nám i herec  
s pohádkou O líném Tondovi. 
  V květnu se uskutečnila ve škole přednáška PhDr. Jana Svobody, která měla mezi 
rodiči velký ohlas.
  Jednoho krásného dne nás pozvala rodina Kopeckých k nim dvorek na přednášku 
a názornou ukázku o včelařství. Hodilo se nám to předmětů prvouka a přírodověda. 
Pan Kopecký nám vše hezky vysvětlil, dostali jsme se i ke včelám, ochutnávali med  
a nakonec si každý odnesl i skleničku zlatého medu domů. Moc děkujeme!
  Zúčastnili jsme se opět tradiční soutěže požární ochrana očima dětí. V okres-

ním kole se na předních mís-
tech umístili K. Kopecká,  
T. Kubů, A. Židová a N. Morri-
sová. K. Kopecká postoupila  
i do kola krajského, které ve 
své kategorii opět vyhrála. 
Krásně reprezentovala naši 
školu! To je velký úspěch.
  A nadešel den, na který se 
všichni žáci dlouho těšili – při-
jel za námi slavný kouzelník 
Kellner. Kouzlil a kouzlil, zapo-
joval do kouzlení i děti a všichni 
jsme si to užili.
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Čtvrťáci a páťáci jeli na dopravní hřiště do Rychnova, aby si v praxi vyzkoušeli teore-
tické znalosti na dopravním hřišti.
  Koncem května proběhly na našem školním hřišti atletické závody ve čtyřbo-
ji. Soutěžilo pět okolních škol. Mezi staršími žáky vyhrálo naše družstvo chlapců 

ve složení A. Hol-
man, J. Novotný,  
J. Moravec a doplnil 
je mladší A. Hašek.  
V jednotlivcích zví-
tězil A. Hašek před  
J. Moravcem, takže 
žáci z okolních škol 
skončili až za nimi. 
Za děvčata zabo-
dovala na 2. místě  
V. Holíková, byť patří 
též do mladší kate-
gorie. 

  1.června nastal MDD a pro děti byl připraven tajný výlet na potštejnský zámek do 
Školy magie a kouzel. Přijeli jsme plni dojmů a spokojeni s oslavou.

  A 6. června se u nás konaly další mezi-
školní atletické závody, tentokrát pro žáky 
narozené 2008 – 2010. Ročník 2008 vyhrál 
náš J. Moravec před dalším naším žákem  
A. Haškem – hoši se rvali o vítězství do 
posledního dechu a nechali za sebou ce-

lou plejádu borců od sousedů. V kategorii 2009 získal pěkné 4. místo M. Slovák.  
Mezi dívkami 2008 zvítězila V. Holíková, 4. a 5. místo obsadili A.H. Morrisová  
a N. Malinová. V  kategorii 2009 vydřela 2. místo K. Kopecká a za ní na místě  
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3. skončila D. Fialová. 
  Užili jsme si i školní výlet k pramenu Labe  
a těšíme se na rozloučení se školním rokem  
v rychnovském bazénu. 

Hurá na prázdniny! Školo sbohem!
Učitelé školy

Tak jsou tady zase 
naše zprávičky

ze školky!
  V období Velikonoc se toho ve školce 
dělo mnoho, seli jsme obilí, chystali jarní  
a velikonoční výstavu pro maminky a ta-
tínky, učili se velikonoční koledy a udělali 
jsme dívčí i chlapeckou koledu s pomláz-
kami. Zkrátka jsme byli jako pilné včelič-
ky. 
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  V dubnu jsme si zajeli do 
Rychnova nad Kněžnou do 
divadla na „Pohádky z na-
šeho statku“ a při této pří-
ležitosti jsme navštívili také 
místní knihovnu, kde se děti 
dozvěděly, jaké druhy knih 
máme a jakým způsobem si 
je můžeme půjčit. 
  Pro příležitost pálení čaro-
dějnic si děti jednu takovou 
čarodějnici samy vyrobily  
a mezi tím se nám školka 
proměnila ve školičku čar  
a kouzel. 

  Protože maminky měly svátek, děti si připravily vystoupení v podobě pohádky  
„O kohoutkovi a slepičce“, provázené písněmi, básněmi i tanečky. Do příprav se za-
pojili i rodiče, kteří nachystali kostýmy. Tímto jim ještě jednou děkujeme. 
  Dále nás v naší škole na-
vštívil manželský pár kouzel-
níků, kteří nám ukázali zmize-
ní holubičky, tančící kapesník 
poskládaný do panáčka a 
spoustu dalších kouzel. 
Ke Dnu dětí jsme měli připra-
vený „tajný“ výlet. Jelo se do 
Potštejna na zámek, kde se 
děti zúčastnily „Školy kouzel“. 
  Velmi příjemným překva-
pením pro děti byla také ná-
vštěva hasičské zbrojnice  
v Kvasinách, kdy jsme měli možnost užít si prima den  
v akci. Zkoušeli jsme stříkat hadicí do terčů a vozili jsme se v hasičském autě. Děku-

jeme za úžasný zážitek pánům 
M. Kubcovi a V. Skokanovi. 
  Na školním výletě se nám 
také líbilo.   Nejelo se daleko,  
a přesto jsme měli plno zážitků. 
Jeli jsme autobusem i vláčkem 
do Častolovic na Minizoo. Viděli 
jsme pávy, lamy, kozičky, oveč-
ky i další zvířátka, která jsme 
mohli nakrmit. V parku jsme si  
zahráli na draky, udělali jsme si 
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Večery při svíčkách
  Večery při svíčkách byly opět vypro-
dané do posledního místečka. Není se 
čemu divit, když do naší vesničky za-
vítají takové herecké osobnosti, jako je 
například Václav Vydra. Zavzpomínal na 
svoji maminku, herečku Danu Medřic-
kou, která tyto večery před mnoha lety 
zahajovala. Protože je pan Vydra velkým 
milovníkem koní, z velké části vypravo-
vání bylo právě o nich a tak na závěr ve-
čera dostal pro ně pytel ovsa.
  19. 5. jsme mohli přivítat skvělého 
sympatického herce všech rolí, Josefa 
Dvořáka. Jeho vypravování nebralo kon-
ce a protože si ho nejvíce pamatujeme 
jako hereckého vodníka, tak si jednoho 
vyřezaného vodníčka od nás odvezl na 
svoji chaloupku.Od obou herců se nám 

dostalo poděkování 
za milé a pozorné 
publikum.
  A co nás čeká po 
prázdninách? 15. 9. 
2017 Pavel Zední-
ček s Janou Pau-
lovou, 13. 10. 2017 
Josef Laufer a 17. 
11. 2017 Simona 
Babčáková.
Těšíme se na Vaši 
účast a přejeme 
Všem krásné prázd-
niny!

Jana Benešová

piknik na padáku a poskládali lodičku z papíru. Konec výletu nám zpříjemnila zmrz-
linka z „kafárny“ (pojmenování jednoho z dětí). 
  Ke konci školního roku je naplánovaná šipkovaná s rodiči a opékání párečků na 
zahradě mateřské školy, doufáme, že nám počasí bude přát. A samozřejmě naši 
předškoláci si vyzkouší, jaké je to spát v mateřince přes noc. 

Všem přejeme pohodové léto. 
Děti z MŠ a kolektiv učitelek
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Kulturní komise
  Na jaře nám bylo ctí přivítat naše nové občánky. Za hudební a recitační vystoupení 
děkujeme slečnám z  naší školy, Natálii Ptáčkové, Adéle Židové, Marii Pachovské  
a Ladě Markové a také Denise Koblásové. 

  Také s radostí gratulujeme na-
šim jubilantům. V  tomto čísle je 
nám ctí představit vám paní Marii 
Karlovou, která oslavila 95. naro-
zeniny.

  V  kulturním domě jsme si 9. dubna zahráli 
spoustu skvělých her na akci Piatnik herní odpo-
ledne. Hráli si velcí i malí, vyzkoušeli jsme i zají-
mavou stavebnici. Herní odpoledne jsou příjem-
né akce pro děti, dospělé, pro rodiče i prarodiče 
s  dětmi – až připravíme další, nenechte si tuto 
akci ujít.
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  30. dubna jsme tradičně oslavili svátek čarodějnic – s dětskou diskotékou, průvo-
dem s čarodějnicemi od školy a pak i velkolepým ohněm a večerní disco zábavou. 
Letos k  nám dokonce přiletělo pět čarodějnic oheň „roztančit“ – bavili se všichni, 
čarodějnice, i přihlížející! Za výrobu krásné čarodějnice na hranici děkujeme dětem 
a paním učitelkám z naší školky a velké poděkování patří hasičům, kteří se starali o 
bezpečnost okolo ohně.

  V květnu jsme zorganizovali zájezd za kulturou 
do Prahy – jarní Praha byla překrásná a předsta-
vení Sibyla – Královna ze Sáby nás zaujalo vel-
kolepou výpravou. 
  V červnu jsme slavili pouť, kromě atrakcí okolo 
kulturního domu jsme si letos užili i pěkné počasí 
a večerní disco zábavu. V pátek 16. června nás 
opět navštívila naše již známá cestovatelka, Pet-
ra Wenzelová. Vyprávěla nám o cestě, na kterou 
se s partnerem Jardou Kumpoštem vydali do Rumunska. Jak se ukázalo, nemusíte 
opustit Evropu a můžete zažít velká dobrodružství. Fotografie byly nádherné a její vy-
právění jako vždy osobité a poutavé. Slíbila nám na podzim vyprávět o své cestě po 
Mongolsku a Rusku, mimo jiné se můžete těšit na svědectví, jaké je to stát na břehu 
jezera Bajkal a hlavně, jaké to je přespat na břehu Bajkalu ve spacáku.
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Naši ochotníci vyrážejí se 
svými představeními po oko-
lí. V kulturním domě v Bole-
hošti si zahráli představení 
„Poručík Colombo zasahuje“  
a hned druhý den v Lukavici 
pohádku „Jak se peklo zadlu-
žilo“. Bylo to náročné na pře-
vážení kulis i herců, ale vše 
jsme zvládli.

Krásné představení čer-
tovské pohádky jsme si za-
hráli v nádherném prostředí 
skuhrovského hradu. Nyní 
nás čekají divadelní prázdni-
ny a od září začínáme opět 

hrát nasmlouvaná představení.
Přejeme všem krásné a pohodové dny.

Divadelníci

Co dělají divadelníci

  V neděli 25. června jsme připravili pro děti a jejich doprovod večerníčkový pohád-
kový les, se startem a cílem u kulturního domu. A co pro vás chystáme dál? V čer-
venci se vzhledem k  době dovolených krátce „odmlčíme“, ale hned na srpen pro 
vás máme připravené dvě akce: cestu za kulturou do Prahy, na úžasné představení 
se Simonou Stašovou v hlavní roli – Shirley Valentine. A samozřejmě pro vás opět 
chystáme Tour de Kvasiny. I v tomto roce se vydáme s mapou novou trasou a opět 
na vás čeká překvapení a zajímavé setkání. V září rádi pomůžeme místním rybářům 
s dětskými rybářskými závody a můžete se těšit i na tradiční noční pohádkový les.

Přejeme vám překrásné léto! Vaše kulturní komise
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Začíná nám krásné léto, je tudíž opět čas zrekapitulovat jarní akce na zámku  
Kvasiny a pozvat na akce následující. V březnu a dubnu mnoho návštěvníků  
obdivovalo výstavu Zdeny Vařákové s názvem Malované s láskou, která byla vskutku 
výjimečná. Doufáme, že tato veleúspěšná první výstava autorku povzbudí a těšíme 
se na její nové výtvory.

Po ní následovala velmi zají-
mavá výstava známého malíře  
Josefa Kejvala – obrazy kapliček  
a kostelů z Orlických hor, která 
skončila 11. června, v den naší 
největší akce – Zámecké neděle  
s auto-moto veterány. Ješ-
tě před tím se však 28. května 
odehrál tradiční Koncert rodin 
ZUŠ, kde si společně zahráli  
a zazpívali žáci rychnovské 
ZUŠ a jejich rodiny. 10. června 
byla v kapli sloužena pouťová 
mše a o den později si mnoho  

z nás užilo Veteránskou pouť aneb setkání auto-moto veteránů, kde stejně jako loni 
zahráli skvělí Zakoplaho band. 

A co nás čeká a nemine toto léto? 18. června se slavnostně otevírá stálá expozi-
ce loutek, kterou v 15. hodin uvede loutkové představení O šípkové Růžence. Od  
24. června do 16. července bude Galerie hostit výstavu Heleny Hruškové-Štefkové  
a její rodiny s nádhernými olejomalbami květin, akvarely krajin a sochami.

27. června v Loveckém sále zahraje Olena Ivaněnko klavírní recitál v rámci Poláč-
kova léta. O dva dny později 29. 6., se slavnostně rozloučíme s 9. třídami ZŠ Solnice. 

2. července zahrají naši oblíbení Guitar Arte Trio své letní melodie. O týden později, 
tedy 9. července, se potkáme v Loveckém sále s písničkami a oblíbenými melodiemi  

Zámecký kulturní rok
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Vážení čtenáři, tak jsme opět tady s pár 
řádky o našem zařízení a našich činnos-
tech.

Milou návštěvou v  jarních dnech byla 
paní baronka Iva Parish ze Žamberka, 
která je zakladatelkou a výkonnou ředitel-
kou veřejně prospěšného nadačního fon-
du pro podporu a ochranu kultury VERI-
TAS ET IUS, v našem zařízení byla s paní 
Alenou Školou, která je ředitelkou Školy 
alternativních umění ČR Brno. Oběma 
dámám se v našem zařízení moc líbilo a 
domluvili jsme se, že tu jistě nebyly na-
posledy.

Další příjemné setkání čekalo naše kli-
enty a pracovníky při dívčí koledě v  na-
šem zařízení zavítala k nám děvčata ze 

sociálních služeb ÚSP Domečky Rych-
nov nad Kněžnou, Domovy na Třeš-
ňovce Česká Skalice a Domov Dědina 
Opočno, nechybělo bohaté občerstvení 
a diskotéka. Velmi podařená byla také 
týdenní rekreace klientů s  pracovníky 
v Rokytnici v Orlických horách v  Jůlin-
čině údolí, klienti se velmi ochotně za-
pojovali do práce okolo snídaní, obědů, 
svačin a večeří.

ÚSP Kvasiny

v podání Vlastíka Dohnálka a jeho skupi-
ny a na konci července, 29. 7., započne již 
tradiční výstava Skupiny M, letos pod ná-
zvem Bubáci na zámku. Výstava skončí  
1. října. Na úplném konci léta, 26. 8. následuje 
další tradiční akce – Houslový koncert vítězů 
soutěže Josefa Muziky v Nové Pace. 

  Krásných akcí je přehršel, proto doufáme,  
že se s Vámi na nich v hojném počtu potkáme. 

Dominika Janečková
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Ani tento rok jsme nemohli chybět 
na tradičním Velikonočním jarmar-
ku poskytovatelů sociálních služeb 
v Kostelci nad Orlicí, kde jsme pre-
zentovali výrobky našich klientů za-
měřené nejen na jarní tématiku.

V  dubnu nás opět navštívili zpě-
váci z divadla Slunečnice z Brna se 
svým programem plným písní z filmů 
pohádek a také od oblíbených zpě-
váků, jako jsou Michal David, Helena 
Vondráčková … Společenská míst-
nost se naprosto rozzářila úsměvy 

a tancem. K  jarním tradicím 
v našem zařízení patří také pá-
lení čarodějnice spojené s opé-
káním párků u čehož nechyběl 
přijemný zpěv při kytaře. 

V  květnu jsme se setka-
li s  děvčaty z  ÚSP Domečky 
Rychnov nad Kněžnou na Má-
jové veselici v Lipovce a pořád-
ně jsme to za krásných písní 
kapely Combi rozjeli. Velice po-
zitivně byl klienty i pracovníky 
hodnocen výlet na Golfový tur-
naj hendikepovaných do Mstě-
tic a to na pozvání českého 
reprezentanta Tomáše Prouzy 
a České golfové asociace hendikepovaných. Pro klienty to byl úžasný zážitek, neboť 
ti, kteří se tohoto turnaje zúčastnili jsou sami amatérští hráči golfu v našem zařízení,  
a to pod vedením pracovníka Jiřího Mohra, který se snaží pro klienty stále vytvářet 
dobré golfové prostředí v areálu a pilovat s nimi techniku hry.

Tak jsme vás všechny tak v krátkosti poinformovali a nezbývá nám než Vám popřát 
krásné a odpočinkové léto.        Klienti, pracovníci a autor článku Martin Fletcher

11. 4. 2017 jsme se tak, jako již posledních několik let, sešli v počtu 86 na předveli-
konočním setkání u mazance a kávy. Přátelské posezení se konalo v Kulturním domě 
a letos jsme si opět pochutnali na výborných domácích mazancích od paní Ponkové. 
Jako vždy vládla pohoda a dobrá nálada, ke které nemálo přispěl pan Finger z Lu-
kavice, který nám promítl filmy ze svých cest po domově i cizině. Nejprve jsme viděli 
záběry významných českých památek, jako jsou Ratibořice a Babiččino údolí, Nové 

Naši důchodci
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Hrady, Kuks, kostel v Neratově, klášter v Králíkách, zámek v Tróji a zámek v Dob-
říši. Poté jsme se prostřednictvím filmu podívali do Švýcarských Alp a Francie, kde 
pan Finger pořídil úchvatné záběry Rhonského ledovce, ledové jeskyně v Chamonix, 
nejvyšší hory Alp -  Mont Blanc a jedné z nejkrásnějších hor v Evropě - Matterhornu. 
Panu Fingerovi moc  děkujeme za to, že se s námi podělil o své cestovatelské zážitky 
a doufáme, že ne naposledy.

Naše další setkání proběhlo 2. 5. 2017 opět v Kulturním domě, kam náš spolek pozval 
vedoucí Domu s pečovatelskou službou v Kvasinách, paní Leonu Andršovou. Během při-
bližně hodinové přednášky jsme se dozvěděli zajímavé informace o službách, které tato 
instituce poskytuje starším občanům, kteří například nejsou schopni se v plném rozsahu 
o sebe postarat, a to nejen formou ubytování přímo v DPS, ale i formou dalších služeb, 
kterých je řada. Například úklid domácnosti, dovoz obědů, pomoc při osobní hygieně, od-
voz k lékaři, nebo i na úřady atd. Bylo nám vysvětleno, na jaké služby máme nárok a jak 
si o ně požádat. Velmi paní Andršové děkujeme za tyto informace, které jsou pro většinu 
z nás důležité. A protože v tento den byl na návštěvě v kvasinském automobilovém závo-
dě dnes už bývalý ministr financí, pan A.Babiš, využila našeho posezení paní starostka a 
pozvala ho na besedu s námi. Pan Babiš se zdržel jen krátce, neměli jsme na něj žádné 
dotazy a tak odchvátal za svými dalšími povinnostmi.

Letos jsme na náš první celodenní výlet 
vyrazili 16. května o půl deváté, v počtu 
35 osob. Čekal na nás Hradec Králové, 
kde jsme měli zajednanou prohlídku sta-
rého města, kterým nás provázela mladá, 
příjemná průvodkyně. Při procházce jsme 
získali spoustu zajímavých informací  
o historii Velkého náměstí s budovou Rad-
nice, bývalého pivovaru, Jezuitské koleje, 
náměstí Jana Pavla II., městských hra-
deb, Svatojánského náměstí a hradecké 
dominanty - Bílé věže. Při výstupu jsme 
viděli druhý český největší zvon Augustin, 
původní hodinový stroj J.Božka, unikátní 
skleněný model Bílé věže a v každém  
z deseti pater je umístěna moderní audio-
vizuální technologie pro pobavení i po-
učení. Pro některé z nás dost namáhavý 
výstup se vyplatil! Z ochozu se nám ote-
vřel překrásný výhled na celé město, sou-
sedící gotickou katedrálu svatého Ducha 

a kapli svatého Klimenta, ale i na vzdálené Orlické hory a Krkonoše. Po prohlídce 
města jsme se rozešli na občerstvení, a ve 14,30 jsme se opět setkali na nábřeží 
Labe u Smetanova náměstí, odkud jsme dvěma kolesovými parníky vypluli na hodi-
novou plavbu směrem ke starému městu, pod Bílou věž až na Plácky ke Kamenné-
mu mostu a zpět. Bylo pěkné, slunečné počasí a tak jsme si jízdu podél břehů Hrad-
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ce Králové opravdu vychutnali. Na 
zpáteční cestě domů jsme se za-
stavili na večeři v motorestu Lípa. 
Zájezd byl moc pěkný a my dě-
kujeme jeho vedoucím i našemu 
dvornímu řidiči, panu Vaverovi.

Příjemné letní počasí nás pro-
vázelo dalším celodenním vý-
letem, na který jsme v počtu 44 
osob vyjeli 8. 6. již v 5,30 hod. Vy-
dali jsme se tentokrát do hlavního 
města naší republiky - Prahy. Zde nám vedoucí zájezdu, pan J.Tkadlec, vyjednal 
prohlídku největšího a nejrušnějšího   mezinárodního letiště u nás, letiště Václava 
Havla (dříve Ruzyně ). Cesta ubíhala a do Prahy jsme dorazili ještě před devátou 
hodinou, kdy měla exkurze začít. Z provozních důvodů byl začátek posunutý na 
10,00 a my jsme tento čas využili k prohlídce hlavní letišťní haly a k občerstvení. 
Pak se nás již ujal průvodce a po seznámení s plánem letiště, kontrole zavazadel  
a nás samotných, začala naše okružní jízda autobusem po areálu. A bylo se na co dí-
vat! Viděli jsme obrovské hangáry, ve kterých se letadla opravují, přistávací místa pro 
vrtulníky, tzv.heliporty i vrtulníky samotné. Projeli jsme kolem hal s moderní požární 
technikou a asi nejvíc nás zaujala prohlídka jednoho ze šesti terminálů s odbavovací 
plochou, kde jsme přímo viděli nakládání zavazadel do letadla a nastupování cestují-
cích. Ke všemu nám průvodce podal zasvěcený výklad a dozvěděli jsme se spoustu 
velmi zajímavých informací. Například o historii letiště, jeho výstavbě, rozšiřování, 
technickém zázemí, vybudování další vzletové a přistávací dráhy v budoucnosti aj. 
Nakonec jsme se zastavili právě u jedné vzletové dráhy a mohli jsme pozorovat po-
jíždění  a odlety letadel přibližně po dvou minutách po sobě. Bylo to moc krásné, ale 
museli jsme se rozloučit a poděkovat našemu milému průvodci, protože nás ještě 
čekala prohlídka jedné z mnoha tras Průhonického parku.

I zde jsme měli objednanou průvodkyni a naše prohlídka začala u zámku Prů-
honice, kde jsme si vyslechli povídání o jeho historii a nejvýznamnějším majiteli, 
hraběti A. E. Silva Tarouca, který podle svých představ vytvořil přírodně krajinář-
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Jaro jsme začali velkou úklidovou akcí, na které se podílela také naše mládež, při 
vyhlášení Dne země ukliďme Česko, při kterém se za podpory místního závodu Škoda 
Auto Kvasiny uklidilo okolí vlakové zastávky, parkovišť, cyklostezek a přilehlých komu-
nikací. Děti dostaly po dobře odvedené práci občerstvení a dárek v podobě medvídka 
Kodiaka. Další akcí byl tradiční sběr železa, který se konal 22. dubna, počasí nám přálo 
a tak jsme společně se sběrem provedli i úklid Hasičské zbrojnice. Děkujeme všem 
spoluobčanům za příkladné připravení velkého množství železa ke komunikacím. 

7. května se konal na hřišti pod Olšinou již čtvrtý ročník Memoriálu Miloše Bárty,  
s historickou technikou PS8 a starší. V tvrdé konkurenci okolních sborů se místní 
borci umístili v základním kole na 3. místě.

Další velkou akcí pořádanou naším sborem byly Kvasinské šedesátky a stovky 
opět na hřišti pod Olšinou. Na obě akce jsme objednali slunečné počasí, zajistili vý-
tečné občerstvení a  díky hojné účasti se obě akce vydařily k všeobecné spokojenosti 
všech přítomných.

20. května jsme se zúčastnili okrskové soutěže v netradičním požárním útoku po-
řádaném při příležitosti 130 let trvání sboru dobrovolných hasičů v Osečnici.

Hasiči

ský park, nechal zámek přestavět a rozšířil rozlohu na 220 hektarů. Od zámku, kde 
se nám otevřel nádherný   výhled na údolí s jedním ze tří rybníků, jsme se vyda-
li malou naučnou stezkou, na které nás průvodkyně upozorňovala na jednotlivé 
zajímavé rostliny a stromy. Obdivovali jsme rozsáhlou skalku s množstvím květin  
a také rododendrony a azalky, kterých je zde kolem sta druhů a jimiž  je zdejší park 
proslulý. Většina z nich už ale bohužel byla odkvetlých. Procházka krásným přírod-
ním parkem se nám moc líbila a zanechala v nás příjemný dojem. Na zpáteční cestě 
jsme povečeřeli v restauraci U Dvora v Hradci Králové a pak jsme již jeli domů. 
Tento výlet měl velký úspěch a náš dík patří panu Tkadlecovi, který ho sám organizo-
val! Děkujeme i řidiči, panu Horákovi, který nás vezl.               Dagmar Friedrichová

Dne 29. 4. jsme jeli na 
soutěž ve štafetě a požár-
ním útoku CTIF, pořádaného  
v Bystrém v Orlických horách. Zde 
jsme obsadili osmé místo. 

6. 5. jsme v Houdkovicích při 
štafetě požárních dvojic a CTIF 
ukořistili krásné druhé místo. 
13.5.  jsme na domácí půdě při 
Kvasinských šedesátkách získali 
čtvrté místo. Náročný měsíc květen 
jsme zakončili trojdenkou od 26. do 
28. 5. v Ještěticích.

Mládež
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Děti spaly ve stanech a celý víkend soutěžily ve všech požárních disciplínách. 
Celkově jsme obsadili krásné třetí místo. 10. 6. jsme zajeli do Jílovic na požární útok 
a štafetu 4x60 kde děti vybojovaly 5. místo.

Kvasinské dorostenky se 3. 6. na okresním kole v Dobrušce při štafetách, stovkách 
a požárním útoku umístily na 1. místě a jely reprezentovat náš okres na krajské kolo 
do Hradce Králové, kde obsadily krásné 3. místo.

Dne 22. 3. v 18:05 hodin byl vyhlášen poplach požáru osobního automobilu  
u rybníka v Kvasinách. 

31. 4. jsme dohlíželi na klidný průběh reje místních čarodějnic a dohlídku ohně. 
Po přívalových deštích, které přišly 30.5. a 6.6. jsme na žádost paní starostky pro-
vedli úklid bahna a odčerpávání vody u zasažených spoluobčanů. Zatím posled-
ní výjezd jsme měli 11.6. při požáru dodávky v bezprostřední blízkosti Kvasinské 
pouti.

Jednotka
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Finálové turnaje krajské soutěže v modrém minivolejbale
  Krajská soutěž minivolejbalu byla ukončena třemi finálovými turnaji. První jsme 
uspořádali 19.3. v rychnovské průmyslovce, druhé pořádal Zbečník a třetí Slávie 
HK. Po odehrání všech nelehkých zápasů jsme skončili na krásném 3. místě z 30 
zúčastněných družstev. Po loňském 12. místě je to opět návrat na medailové příčky!
  Za 3. místem v KP ročníku 2016/2017 stojí tito hráči: Terka Kouřimová, Petr 
Krassek, Mára Škop, Nam, Marek Valenta, Honzík Moravec.
  Všem dětem gratulujeme, velkou zásluhu na úspěchu má Terka Kouřimová a Petr 
Krassek, kteří odehráli všech 9 kol krajské soutěže.

Zimní soustředění 2017
  S dětmi jsme letos opět na zimní soustředění vyrazili ve dnech 24. – 26. 3. 2017 
do Náchoda. Letošní soustředění jsme sdružili společně s TJ Šumperk, které trénuje 
naše bývalá kolegyně Pavlína Klárová.
  Během víkendu se nám podařilo sedm tréninkových jednotek, návštěva plavec-
kého bazénu, společenské hry a spousty srandy. Snažíme se o utužování kolektivu, 
odreagování od všedních dní a podle ohlasu dětí se to daří.

Barevný turnaj ve Dvoře Králové  
  V neděli 9. 4. 2017 se naše dvě družstva zúčastnila turnaje minivolejbalu ve Dvoře 
Králové nad Labem. Do jednoho auta se vešla po jednom družstvu modrého a čer-
veného minivolejbalu: modří - T. Kouřimová, E. Kapcová a M. Valenta; červení - J. 
Moravec a M. Suk.
  Jak to dopadlo?  Modří skončili třetí a červení vše vyhráli i přesto, že hráli i soutěž 
výše. Opět prokázali svoji šikovnost a pohyblivost.
  Vzhledem k tomu, že turnaj i s vyhlášením trval do jedné hodiny, zbyl čas i na ná-
vštěvu místní zoologické zahrady. 

Jarní turnaj mládeže 2017
  Stalo se tradicí, že poslední víkend v dubnu se sjíždějí do Kvasin mládežnická 
družstva ze širokého okolí, aby změřila své volejbalové dovednosti se soupeři. Celý 
týden bylo počasí velmi nepříznivé, takže se čekalo do poslední chvíle, jestli se do 
soboty zlepší. Některé týmy nechtěly riskovat, a tak svá družstva odhlásily. Počasí 
nás (stejně jako vloni) příjemně překvapilo. Na opalování to nebylo, ale volejbal se 
v sobotu hrát dal a chvílemi na nás vykouklo i sluníčko. Letos se turnajů zúčastnilo 
celkem 107 družstev.
Sobota 29. dubna 2017 na programu byl turnaj mladších a starších žáků a žákyň.

Do kategorie mladších žákyň se přihlásilo 8 družstev. 
Mladší žákyně - celkem 8 družstev. Pořadí: VKM Réma Rychnov n. Kn., Baník Rtyně 
v Podkrkonoší „B“, „Pouchovačky“, DDM Týniště n. Orl., JEŠTĚRKY Třebechovice p. 

Volejbal
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O., Sokol Chlumec nad Cidlinou, Tatran Střešovice, Baník Rtyně v Podkrkonoší „A“

Do kategorie starších žákyň nastoupilo 6 týmů dívek. 
Starší žákyně - celkem 6 družstev. Pořadí: TJ Slavia Hradec Králové ČERNÉ, VKM 
Réma Rychnov n. Kn.“A“, TJ Slavia Hradec Králové RŮŽOVÉ, Třebechovice p. O. 
KUČAMUČA, VKM Réma Rychnov n. Kn. „B“, Tatran Střešovice

Mladší žáci - celkem 4 družstva. Pořadí: VK Sport Rychnov n. Kn. „A“, VK Sport 
Rychnov n. Kn. „B“, VK AŠ Kvasiny, Baník Rtyně v Podkrkonoší

Neděle 30. dubna 2017
  Neděle byla vyhrazena Festivalu barevného minivolejbalu. Letos se přihlásilo cel-
kem 89 družstev v pěti kategoriích, které jsou rozdělené dle věku hráče. Všechna 
družstva byla rozdělena do skupin a po jejich odehrání dle výsledků do skupin finálo-
vých, z nichž vyšly výsledky:

Žlutý minivolejbal - celkem 20 družstev. Pořadí prvních pěti družstev: TJ Jičín „A“, 
VK SPORT Rychnov n. Kn. „A“, TJ Jičín „B“, VK SPORT Rychnov n. Kn. „B“

Oranžový minivolejbal - celkem 22 družstev. Vítězství domácích. Pořadí prvních 
pěti družstev:  VK AŠ Kvasiny „A“,Staré Město RYBIČKY, VK SPORT Rychnov n. Kn. 
„B“, Tatran Střešovice SÝKORKY, TJ Slavia Hradec Králové „B“

Červený minivolejbal - celkem 12 družstev. Pořadí prvních pěti družstev: TJ Sokol 
Zbečník, TJ Jičín „A“, TJ Jičín „B“, TJ Sokol Chlumec, VK SPORT Rychnov n. Kn. 
(kluci) „A“, ……. 7. VK AŠ Kvasiny

Modrý minivolejbal je již co se týče hry klasickým volejbalem hraným pouze na 
menším hřišti v počtu třech hráčů. Byl proto rozdělen na dvě kategorie - chlapce a 
dívky.

Modrý minivolejbal dívky - celkem 29 družstev. Pořadí prvních pěti družstev: TJ 
Slavia Hradec Králové „C“, Týniště nad Orlicí BORŮVKY, Pouchov CÁCORKY, TJ 
Slavia Hradec Králové „A“, Tatran Střešovice TATRANKY

Modrý minivolejbal chlapci - celkem 6 družstev. Pořadí prvních pěti družstev: VK 
SPORT Rychnov n. Kn. „A“, VK AŠ Kvasiny, VK SPORT Rychnov n. Kn. „B“, VK 
SPORT Rychnov n. Kn. „C“, Nové Město n. Met. GORILY
Celkem se za víkend odehrálo 381 zápasů.
  Celá akce se konala za finanční podpory Královéhradeckého kraje, obce Kvasiny a 
OS KOVO Kvasiny. Všechna družstva obdržela v sobotu i v neděli věcné ceny.
  Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny děkuje všem zúčastněným za účast, rodi-
čům, hráčům a všem, kteří se podíleli na organizaci turnajů za pomoc. Bylo to hodně 
práce, která však stála za ty usměvavé mladé tváře. Za rok na shledanou.
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Závěrečná v Týništi
  V neděli 21. května 2017 se konala „ZÁVĚREČNÁ“ v Týništi nad Orlicí. Pro ostatní 
týmy to možná je poslední turnaj, ale pro nás sezona zdaleka nekončí, spíše graduje. 
Následující víkend jedeme opět dobít meku volejbalu Dřevěnice a hlavně 10. – 11. 
června 2017 nás čeká letošní vrchol, celostátní finále barevného minivolejbalu v Čes-
kých Budějovicích.
  Ráno byli všichni poctivě u Ježků. Sestava na tento turnaj se dávala dohromady hodně 
těžko, možná i proto, že se nehrála červená barva. Nakonec jsme poskládali tři týmy.
Žlutí – E. Bartková, V. Kapcová, A. Valenta
Modré A – T. Kouřimová, P. Krassek, J. Moravec
Modré B – E. Kapcová, J. Roštlapilová, M. Valenta, L. Marková (ta hrála modrou 
barvu poprvé)
  Modrý i žlutý minivolejbal se hrál na umělém povrchu atletické dráhy na 2x7 min. 
Musím říci, že to není dobrý povrch na obětavý volejbal (hodně škrábanců a modřin). 
Turnaj měl tradičně rychlý spád, po základních skupinách hned navazovala finálová 
skupina.  A výsledky?
  Žlutý tým se rozehrával pomalu, ale poslední zápasy měly pěknou úroveň. Výsled-
kem bylo 5. místo.
  Modré A předvádělo pěkný volejbal a musím uznat, že Honzík, ač má hrát ještě 
oranžový minivolejbal, se skvěle zapracoval k ostříleným modrým  - Terce a Péťovi. 
Áčko nestačilo pouze na vítězky ze Slávie HK, ale i tak 2. místo je vynikající!
  Modré B si vedlo se střídavými úspěchy. Je stále co zlepšovat, ale holkám nechy-
běl úsměv na rtech i když se nedařilo.  A tak to má být. Výsledek - 9. místo.

Zlato a brambora z Dřevěnic  
  Poslední květnovou neděli se odehrál závěrečný turnaj barevného minivolejbalu 
v Královehradeckém Kraji v Dřevěnicích. Hrálo se na antukových hřištích místního 
Sokola. Celkem se zúčastnilo 52 týmů ve všech barvách.
  Náš VK reprezentovala dvě družstva: Oranžoví - Helenka Morrisová, Honzík Mora-
vec, Červení - Lada Marková, Pavlína Neugebauerová, Michal Štěpán
  Systém turnaje byl opět spíše hokejový, ale turnaj má lepší spád. Po základních 
skupinách se hrálo semifinále,  následovalo finále a utkání o třetí místo. Výsledky 
nám opět udělaly radost:
  Oranžoví ani jednou nezaváhali a s velkým přehledem celý turnaj vyhráli – 1. místo.
Červení měli trošičku smůlu - třetí místo jim uteklo o jediný bod, ale smutnit nemusí, 
protože i  .čtvrté  místo v konkurenci, která se tu sešla je moc pěkné.

Pozvánka
Stalo se již tradicí, že náš volejbalový klub pořádá první červencový víkend  
„Tradiční letní turnaje“. Letos to bude již 51. ročník, proto zveme všechny mi-
lovníky  volejbalu do kvasinského volejbalového areálu ve dnech 1. a 2.7.2017.  
O víkendu se představí družstva od okresních přeborů výše.  Zahajovat se bude 
po oba dva dny v 9.15 hodin. Občerstvení zajištěno po celý víkend.  

Zapsal Martin Moravec
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  Soutěže družstev se blíží ke svému závěru  
(v době uzávěrky zbývají odehrát dvě kola), a tak 
se již při pohledu do průběžných tabulek nechá 
hodnotit úspěšnost týmů v jednotlivých kategoriích.

  Jednoznačným cílem družstva dospělých, po-
stoupivšího do krajského přeboru, byla záchra-
na. Vzhledem k  návaznosti na ligové soutěže 
hrozilo nebezpečí sestupu až tří týmů. Vítězství 
nad Č. Kostelcem a VŠ Hr. Králové byla z toho-
to pohledu důležitá, ale klíčovým se stalo utká-
ní v Turnově. Úspěšný vývoj celého zápasu se 
ve vlnách přeléval na jednu i druhou stranu, ale 
v  dramatickém závěru se nám podařilo vyhrát 
obě mužské čtyřhry a vítězstvím 5:4 si pojis-
tit klidný střed tabulky a tím i setrvání v soutěži 
pro příští rok. Béčko dospělých v krajské soutěži  
2. třídy pravidelně střídá porážky s  vítězstvími, 
což mu zaručuje umístění kolem 4. místa.

  Bohužel zatím na sestupových příčkách se pohybují s jedním vítězstvím družstva 
dorostu a staršího žactva. O jejich případné záchraně se bude rozhodovat až v po-
sledním kole. Mladším žákům se zatím nepodařilo zvítězit, ale vzhledem k  vývoji 
v nejvyšší soutěži je pro jejich nadějné nástupce soutěž zajištěna i pro příští rok.
  Nejúspěšnějším družstvem jsou starší babytenisté, kteří ve skupině všech pět zá-
pasů vyhráli 6:0 a nyní je čeká čtvrtfinále a následně nejdůležitější zápas roku – se-
mifinále ve Dvoře Králové. Velice slušně si vedli i mladší babytenisté, jimž postup do 
čtvrtfinále jen těsně unikl. Prvními vítězstvími se mohou pochlubit již i minitenisté, 
jejichž tenisová kariéra se pomalu rozbíhá. Doposud nás ve všech oficiálních soutě-
žích reprezentovalo 55 hráčů, z toho 38 dětí.

  V  průběhu května a června proběhly 
krajské přebory jednotlivců. Z našich zá-
stupců zaznamenala největší úspěch An-
drea Tobišková. Se spoluhráčkou N. Jin-
drovou (Žamberk) vybojovala 2. místo ve 
čtyřhře mezi staršími žákyněmi.
  Nyní nás čekají oslavy 60. výročí za-
ložení klubu. Akce se uskuteční v sobotu 
1. července a následně se rozběhne se-
riál celostátních turnajů, kterých se budou 
naši hráči aktivně a snad i úspěšně zú-
častňovat. 

Tenisové soutěže
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  Na jaře se Kateřina zúčastnila Mistrovství republiky ze vzduchových zbra-
ní, kde obsadila krásné 5. místo ve hlavním závodě a poté i v samotném finále.   
3. června se konal Memoriál J. Pospíšila   v Hradci Králové. Kateřina v malo-
rážkovém závodě vleže obsadila 2. místo a v třípolohovém závodě 3. místo.  
V Plzni 9. června proběhl kontrolní závod reprezentace, kde Katka obsadila 9. místo 
v třípolohovém závodě z malorážky. Finále, ve kterém střílí 8 střelců, jí uteklo o pár 
bodů.							               Roman Divíšek

Katka Divíšková sportovní střelba

  Tak máme za sebou první závod - 
NOVA MOTOKROS CUP 2017. Kate-
gorie 13-20 let, který se jel na krásně 
připravené trati v Opatově. Počasí bylo 
chladné a povrch blátivý. Trénink pro-
běhl bez problému a vše fungovalo, jak 
má. Kvalifikaci si také užil a skončil na 5. 
místě. Vše se nachystalo na první ost-
rou jízdu, kde nastoupilo celkem 22 jezd-
ců. Start se vydařil a v první zatáčce se 
přimotal do hromadného pádu, kde byl 
zaklíněn pod motorkou a odjížděl jako 
poslední a dal do toho maximum a dojel 

celkem na 10. místě. Dal se do hromady a nastoupil do druhé jízdy a tam se start vy-
dařil a bojoval o 2. místo,  ale co nikdo nechtěl, došlo k poškození výfuku a motocykl 
ztratil výkon a dojel na 4. místě.  Celkem obsadil 6. místo. 
  Jirka Maixner závodil dále 3. 6. na téměř domácí trati v Žamberku. V Novamoto-
cross Cupu startuje v dopolední juniorské třídě. Jirka byl ze závodu zklamaný. Trať 
byla pěkně srovnaná, ale jeho se už třetí závod drží smůla. V kvalifikaci se mu povolil 
šroub na kolečku, které následně vypadlo a zaseklo se v kyvné vidlici. Zachránil to 
taťka, kterému se podařilo vše opravit a Jirka stihl startovat v závodě. Start se mu však 
nepovedl a v první jízdě bral 8. místo. Ani druhá jízda nebyla dobrá. Hned na startu 
Jirka trefil rošt a zlomil objímku spojky. Motorku odtlačil do depa, taťka opět pohotově 
opravil a tak se mohl aspoň vrátit do závodu a dokroužit ... Stále postrádá i fyzičku.

Jirka Maixner

  Wikov SKI Skuhrov nad Bělou ve spolupráci s Obecním úřadem ve Skuhrově nad 
Bělou pořádají v sobotu 12. srpna 2017 tradiční letní závod – Běh údolím řeky Bělé. 
Letos se koná již 22. ročník tohoto silničního běhu. Start hlavního závodu na 10 kilo-
metrů je v 10.00 hodin u Společenského centra. Po startu závodníci oběhnou okruh 
400 m po staré cestě a pak poběží po hlavní silnici směrem na Deštné v O.h. Pod 
hradem Klečkov je obrátka a trať vede zpět do cíle, který je umístěn v prostoru startu. 
Součástí závodu je i vložený závod dětí na 1 a 3 km - dle věkových kategorií.  

Sportovní víkendy ve Skuhrově
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  O víkendu  19. – 20.8.2017 se koná již 5.ročník Orlický Rollerski cup. Start sobotní-
ho závodu je rovněž v 15.00 hodin v Orlickém Záhoří s cílem na Šerlichu, délka trati 
je 10km. V neděli je start v 10.00 hodin od Společenského centra ve Skuhrově nad 
Bělou, délka trati je 18 km. Cíl závodu je opět na Šerlichu, kde bude pro závodníky 
připraveno občerstvení – ionťák, pivo a hlavně výborné domácí buchty, které pečou 
naše maminky.   
  Ve středu 13.září 2017 ve spolupráci se Základní školou a mateřskou školkou 
ve Skuhrově nad Bělou pořádáme již tradičně koláčkový závod. Start závodu bude  
v 15.15hod., na hřišti naproti benzínové čerpací stanici ve Skuhrově nad Bělou.  
Pořadatelé a organizátoři závodů srdečně zvou občany Kvasin: Přijďte si zazávodit, 
nebo alespoň povzbudit závodníky.  
  Za podporu naší sportovní činnosti děkujeme obzvláště obcím Kvasiny, Skuhrov 
nad Bělou a Solnice.                                                      Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

  Rybáři dříve než zasednou ke svým nastraženým prutům k výkonu rybářského prá-
va, musí vždy na počátku roku splnit úkoly vyplívající z rybářského zákona.  Odeslat 
výsledky hospodaření místní organizace, včetně výsledků ulovených ryb za členskou 
základnu v roce 2016, provést školení členů, které je podmínkou pro vydání povolenky 
na letošní rok. Potom zajistit prodej povolenek a členských známek. Provést základ-
ní školení žadatelů o vydání státního rybářského lístku a další nezbytné úkoly. Tím 
se pomalu dostáváme do období přípravy výroční členské schůze. Výroční členská 
schůze, to znamená připravit základní materiály nutné pro činnost místní organiza-

ce, a to v hospodářské činnosti, brigádnické 
činnosti, připravit interní zásady, rybářský řád 
na „Malou vodu“, zabývat se plánem kulturní 
a společenské činnosti a především věnovat 
pozornost práci s mládeží a k tomu všemu 
přizpůsobit rozpočet místní organizace. Pří-
pravy těchto  materiálů vycházejí především 
z hodnotící zprávy o činnosti za uplynulé roky 
a z aktuálních potřeb pro činnost rybářského 
spolku. 
  Hodnocení roku 2016 po stránce hospo-
daření organizace, tím je myšleno chov ryb 
a výsledky v počtu ulovených ryb, nedopadly 
za loňský rok nejlépe. Nevhodné podmínky 
pro lov ryb, nízký stav hladiny v řece Bělé 
byl celoroční problém. Ovlivnil i nárůst po-
čtu predátorů a to nejen u volavky, ale i u 
kočky domácí a na našem povodí přede-
vším vydry obecné. Výsledky chovu pstruha 

Místní organizace Českého rybářského 
svazu, zapsaný spolek SOLNICE
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obecného byly ovlivněny havarijním 
stavem Dlouhé strouhy, kde došlo 
k promrznutí koryta a tím k úhynu 
nejen chovaného pstruha, ale pře-
devším chráněných druhů ryb, jako 
je mihule obecná, střevle potoční a 
mřenka mramorová. Výpadek pstru-
ha se nahradí vysazením plůdku, ale  
u jmenovaných chráněných druhů 
ryb musíme čekat, jak se s tímto úko-
lem vypořádá příroda sama. V roce 
2016 jsme společně s Kulturní komisí 
obce Kvasiny pořádali druhý ročník 
rybářských závodů mládeže. Podle 
hodnocení účastníků se tyto závody 
vydařily co do počtu chytajících rybá-
řů, spokojenosti s cenami, ale hlavně pěkným počasím. Tyto závody měly značný 
vliv na nárůst členské základny mládeže, kde se přihlásilo 20 nových členů, takže 
současný stav je 29 mládežníků.
  Ta pravá rybařina v organizaci však začíná hospodářskou činností, to je lovením 
chovného potoka a požární nádrže - plovárny v Solnici a vysazením ulovených ryb 
do řeky Bělé.  Pak se  očekává termín 16.4. kdy začíná svátek rybářů a to zahájením 
rybářské sezóny na pstruhové vodě. V tuto dobu musí již výbor místní organizace 
pracovat na přípravě tradičních rybářských závodů na rybníku v zámeckém parku. 
Zajistit nákup ryb do sportovních rybníků, ale i do řeky Bělé, zajistit ceny, občerstvení, 
posečení a úklid areálu. Tento bod plánu práce pro letošní rok byl splněn 27.5.2017, 
kdy se konaly tradiční závody dospělých a dne 28.5.2017 závody mládeže, které jsou 
konány i v rámci oslav MDD. V letošním roce se zúčastnil rekordní počet dvaatřiceti 
chytajících  dětí do 15 let věku. Před závody bylo vysazeno 300 kg kapra do zámec-

kého rybníku a do rybníku 
na Dlouhé strouze 100 kg 
kapra a 100 kg pstruha du-
hového. Spolu s Územním 
svazem v Hradci Králové 
se vysadilo do řeky Běle 
celkem 220 kg pstruha du-
hového. Kroužek mladých 
rybářů se podílel   na vy-
sazování 20 000 ks plůd-
ku pstruha obecného do 
Dlouhé strouhy. Věříme, že 
v letošním roce budou pro 
chov pstruha obecného 
lepší podmínky, a že Povo-
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dí Labe zajistí pravidelný průtok vody, aby nedocházelo k následným škodám. Nyní 
pro rybáře nastala doba, kdy lze provádět výkon rybářského práva, sedět na rybníku 
a čekat na záběr nebo s prutem v ruce vláčet návnadu a čekat zda to vyprovokuje 
pěkný kapitální úlovek. Ovšem i v tuto dobu jsou úkoly, které se musí každodenně 
plnit, jako je zajištění přítoku vody na rybníky, čištění odtoku, dokrmování ryb včetně 
podávání léčiv. Nezbytné jsou i kontroly Rybářské stráže, zda lovení ryb je v souladu 
s rybářským zákonem, ale i hlídání čistoty toků a hlášením zjištěných závad. Od 16. 
června začíná lov dravců na mimopstruhových vodách a to  štiky, candáta, sumce. 
Výbor místní organizace se pomalu začíná zabývat přípravou třetího ročníku rybář-
ských závodů mládeže na Dlouhé strouze, a to ve spolupráci s Kulturní komisí obce 
Kvasiny a začíná nové každoroční kolečko, hodnocení, příprava materiálu a plánu na 
další rok, které začíná zpracováním Zpravodaje MO již na rok 2018. 
  Na závěr chceme pozvat chlapce a dívky ve věku do 15 ti let na tradiční třetí ročník 
rybářských závodů mládeže na rybníku na Dlouhé strouze, který se uskuteční 9. 9. 
2017, od 7,00 hodin, a poděkovat Obci Kvasiny za finanční prostředky na činnost 
kroužku mladých rybářů. Činnost MO ČRS Solnice je podporována z veřejných pro-
středků obce Kvasiny.  

     Za Místní organizaci ČRS z.s. Solnice   Fencl Karel

  Sezóna začíná a naše 1. závody v letošním roce jsme absolvovali  29.4.v Dolním 
Jelení .Jedná se o celoroční  čtyřkolové Hobby tour závody, kdy jezdci za svá umís-
tění sbírají body do celkového pořadí. Spolek JK Nová Ves reprezentovala Eliška 
Pišlová a Eliška Masaříková  obě na Derykovi.V disciplíně skoky 40-50cm obsadila 
Eliška Pišlová krásné  4.místo. Eliška Masaříková  skoky 60-70cm přešla parkur čistě 
bez trestných bodů. V  tomto závodě jela také Kateřina Binková s koněm  Extreme 
Girl, která startovala  za jezdecký klub Lanškroun. V parkuru 80cm obsadila výborné  
3. místo. Druhé kolo Hobby tour proběhlo 17.6., kdy tato samá sestava vyjela na zá-
vody znovu. I nyní se zadařilo a Eliška Pišlová  v parkuru  40-50cm obsadila  3.místo 
a Kateřina Binková ve výšce 60-70cm dokonce 1.místo. Gratulujeme!!!
  Důležitou „metou“ bylo pro náš spolek složení  jezdeckých licencí , tzv. „zkoušky 
ZZVJ“ . Celá příprava a samotné zkoušky bylo pro celý spolek dost náročné, jelikož 
vše probíhalo  po 3 víkendy po sobě ve vzdálené Svobodě n.Úpou . Na tyto zkoušky 
byly  přihlášené Eliška Masaříková,Eliška Pišlová, Martina Ježková a Barbora Jež-
ková.  Samotná příprava spočívala v  tom, že nejdříve účastníci prošli teoretickou 
částí a poté následovala praktická část (předvedení koně na ruce, drezůrní úloha, 
parkur).1.víkend 13.-14.5. probíhaly pod dohledem komisařů  „zkoušky nanečisto“, 
tak, že si mohli účastníci kompletně zkusit jaké to je skládat tyto zkoušky a poslech-
nout si výtky zkoušejících komisařů. Kromě Elišky Pišlové, která vzhledem k  věku 
skládala písemnou část zkoušky ústně, všechna děvčata psaly úvodní  test. Děvča-
ta  na konci obdržela osvědčení o absolvování kurzu se závěrem… „prospěla.“ Pro 
lepší pocit, že jsme pro přípravu na ZZVJ udělali maximum jsme 2 děvčata ( Martina 
Ježková a Eliška Masaříková) o týden později přihlásili na drezurní a skokové závody 
pořádané tamním klubem. Víkend byl úspěšný,  Martina Ježková se  umístila s naším 

JK Nová Ves
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„kladrubákem“ Fíčkem v drezuře na 3.místě ,což bylo velké a milé překvapení, neboť 
měla tato dvojice premiéru. S  koněm Sky Creative Ice B se Martina dostala z 22 koní 
do rozeskakování o umístění. Poslední 3.víkend byl nejnáročnější, jelikož spolek na 
Venkově pořádal v sobotu ve Skuhrově n.B. Dětský den. Dívky na něm vystupovaly 
a pomáhaly s jeho organizací. V neděli pak skládaly zkouškyZZVJ. Velký obdiv, jak 
se s tím popraly a i přes některé komplikace můžeme pogratulovat Martině Ježkové  
a Elišce Pišlové ke složení  zkoušek ZZVJ.                                          Za JK Nová Ves

 Petra Pišlová

  Spolek Na Venkově zahájil po zimním odpočinku  svou činnost a to „otevřením  
stájí „ těm nejmenším návštěvníkům.  Děti  a  učitelky z oddělení  Broučků  z mateř-
ské školky ve Skuhrově v rámci svých každoročních velikonočních aktivit přišly na 
Novou Ves strávit dopoledne 
se zvířátky, seznámit se se 
zvyky a obyčeji, které se na 
velikonoce dělají a také udě-
lat obyvatelům stáje novou- 
jarní výzdobu.Dětem i oběma 
paním učitelkám  velice za 
výzdobu děkujeme. Výsledek 
jejich práce těšil  nás i naše 
zvířata  a „kolemjdoucí „celé 
jaro.
  V květnu nás navštívily 
děti s rodiči z rychnovského 
Domu dětí a mládeže, vam-
bereckého Dráčku a solnic-
kého Broučka. Pro děti bylo 
připraveno opékání buřtů, 

Spolek Na Venkově
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prohlídka stájí s přestavením  všech našich zvířat a konečně tolik oblíbené vození 
na koních. Své jezdecké dovednosti si mohli vyzkoušet i dospělí.
  Ve spolupráci s obcí Skuhrov jsme pořádali koncem května  Dětský den. Krásné 
počasí nám umožnilo báječně si užít celé odpoledne. Soutěže byly připraveny nejen 
pro děti  ale i dospělé.Soutěžilo se v nejrůznějších disciplínách-přetahování lana, pře-
kážková dráha,“ boj na kladině“, oblíbené pojídání koláčů u dětí nahradila u dospělých 
disciplína pití piva na čas, nebo „žokejské závody s bezpečnostní výbavou“. Ke zpes-
tření programu přispěly i ukázky z činnosti našeho spolku – ukázka cvičení na koni  
v podání naší nejmenší  svěřenkyně Anežky Bubeníčkové na Fíkovi, ukázka jízdy 
Elišky Pišlové „V dámském sedle“  a  drezůry na hudbu v podání Martiny Ježkové  
a Elišky Masaříkové.
  V rámci této akce probíhala sbírka na přepravník na koně. Snaha o získání pe-
něz podáváním různých grantů a žádostí nebyla doposud natolik úspěšná, aby-
chom si mohli přepravník dovolit koupit. Nápad  zapojit do naší snahy i širokou 
veřejnost se ukázal jako výborný. Hurá!!! Podařilo se nám vybrat dostatek  peněz 
na  jeho dofinancování. Věříme, že koupí přepravníku nám konečně ubude starost 
s jeho zapůjčováním a nákladným financováním. Všem dárcům touto cestou moc 
děkujeme! !!
  A co nás čeká o prázdninách? Opět tu budou v červenci  2 letní pobytové tábory  
a srpnové soustředění pro mládež. V mezidobí  se plánujeme  účastnit dětských  
her a hobby závodů, pořádané jedeckými spolky, na které se s dětmi vždy moc 
těšíme.
  …No a teď už hodně předbíhám… po prázdninách  23.9. již 8. ročník Hubertovy 
jízdy.
  Do té doby přejeme   všem  našim  svěřencům  ale i  ostatním  pěkné prázdniny, 
hodně  odpočinku, sluníčka a dobré nálady!!!                           

Za spolek Na Venkově
Petra Pišlová

SOLNICKÝ BROUČEK - Provozní doba o prázdninách
1.7. – 23.7. – ZAVŘENO

ostatní týdny otevřeno v pondělí a ve středu
9:00 – 11:30

Rádi u nás přivítáme i školní děti na

TVOŘIVÉ DÍLNY
nebo si jen tak pohrát v herně a zaskákat

na velké trampolíně.

KAŽDODENNÍ PROVOZ BUDE ZAHÁJEN 4.9.
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  Oznamujeme občanům, že v případě zájmu obecní úřad nabízí zajištění  
kominíka na povinnou roční prohlídku komínu. Termín prohlídek je stanoven od 
18. září do 22. září 2017.
  Cena za kontrolu spalinových cest při první návštěvě kominíka je 500 Kč, ostat-
ní 400 Kč za komín, jedná se o vyčištění komína, vymetení sazí a vydání zprávy 
o kontrole.
  Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na obecním úřadě na tel: 494 596 
265, popř. na mailu podatelna@obec-kvasiny.cz.

Kominík

  Vyšší podpora, než jaká je v Integrovaném regionálním operačním programu 
(IROP), se v tomto programovacím období (2014–2020) již nedá očekávat. Proto 
je důležité, aby zpozorněli všichni ti, co uvažují o zateplování či pořízení foto-
voltaických kolektorů, případně o změně zdroje tepla. Ministerstvo pro místní 
rozvoj (MMR) totiž zjednodušuje podmínky, zrychluje administraci a zároveň 
hledá další možnosti jak pomoci žadatelům získat potřebnou podporu, která od 
léta 2016 činí 30–40 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

  Ministerstvo pro místní rozvoj i nadále zjednodušuje proces předložení žádostí  
o podporu energeticky úsporných opatření pro bytové domy se čtyřmi a více bytovými 
jednotkami a urychluje jejich administraci. Díky přijatým opatřením je aktuálně třeba 

Podmínky dotací na zateplení bytových 
domů jsou v současné době

velmi výhodné

  24. 5. jsme se vydali do Skuhrova nad Bělou,  na farmu  Na venkově. Prohlédli 
jsme si spoustu zvířat, děti i dospělí se povozili na koních a na závěr jsme si všichni 
opekli buřty. Bylo to krásné odpoledne, jen škoda, že tuto příležitost setkat se na 
živo se zvířátky nevyužilo více rodičů s dětmi. Děkujeme tímto manželům Pišlovým  
a ostatnímu personálu statku za pozvání a zorganizování celé akce.   
  Naší největší červnovou akcí byl bezpochyby Bazar letních potřeb. Co se týká dal-
šího bazaru, pokud se solnický společenský dům v září ještě nebude rekonstruovat, 
podzimní bazar proběhne.
  V  létě nás kromě společného setkávání čekají ještě výtvarné dílny, které i letos 
podpoří Škoda Auto. 
  3. 9. se koná tradiční KOLOBĚŽKIÁDA – v  rámci Solnického loučení s  létem  
a 27. 9. DRAKIÁDA -  začátek je od 16:00  na fotbalovém hřišti. 
Přejeme Vám krásné léto, těšíme se na Vás v Broučku i na našich akcích.

Jitka Tošovská

Solnický Brouček
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předložit méně dokladů a pro vlastníky bytových domů je nyní také výrazně jedno-
dušší vybrat dodavatele prací. Také se podařilo výrazně zkrátit proces hodnocení 
žádosti. Záměrem je také zjednodušit pravidla pro získání podpory na zdroje tepla. 
Vzhledem k tomu, že dosažení energetických úspor se neváže pouze na zateplení  
a výměnu oken, ale také na zajištění dostatečného větrání, úpravu otopného sys-
tému a případně také na změnu zdroje tepla, přistoupil Řídicí orgán IROP k návrhu 
změny hodnotících kritérií týkajících se právě zdrojů tepla nebo jednotek pro nuce-
né větrání se zpětným získáváním tepla. Tato kritéria budou předložena počátkem 
června členům Monitorovacího výboru IROP, který o přijetí těchto změn rozhoduje, 
vysvětluje náměstek pro řízení sekce evropských programů Zdeněk Semorád. Změ-
ny budou poté promítnuty do revize 37. výzvy. Snahou MMR je umožnit podporu 
výměny např. plynového nebo elektrického kotle za tepelné čerpadlo, což v součas-
né době není možné a nabídnout tedy vlastníkům bytových domů více možností při 
hledání nejvhodnějšího řešení. 

  Podporováno je jak zateplení obvodových stěn nebo výměna oken a dveří, tak  
i pořízení nového zdroje vytápění nebo fotovoltaických kolektorů. V létě 2016 se 
podařilo dojednat vyšší míru podpory pro žadatele (aktuálně je poskytována podpora 
ve výši 30 až 40 % z celkových způsobilých výdajů podle míry dosažených úspor) a 
tedy zateplit bytový dům je v současné výzvě ještě výhodnější. Zároveň je možné říci, 
že podpora je výhodná pro všechny typy bytových domů: evidujeme žádosti o pod-
poru na malé bytové domy o 4 bytech (přibližně pětina žádostí je podána na bytové 
domy o velikosti do 10 bytových jednotek), ale také na velké panelové domy. Také 
zastoupení panelových a cihlových bytových domů je přibližně rovnocenné, dodává 
náměstek Semorád. Jako nejaktivnější v předkládání žádostí se zatím jeví vlastníci 
bytových domů v Moravskoslezském kraji, odkud byly zatím podány žádosti o pod-
poru v celkovém objemu 245 mil. Kč (téměř 1/5 podpory všech administrovaných žá-
dostí v aktuální výzvě). Naopak nejméně žádostí o podporu je z Pardubického kraje 
a z Vysočiny. Mezi nejčastější žadatele patří společenství vlastníků jednotek (60 % 
předložených žádostí) a obce (27 % předložených žádostí).

  Ke konci dubna evidujeme v obou výzvách více jak 500 žádostí v pozitivních  
stavech (tedy bez zamítnutých nebo žádostí stažených žadatelem) o celkovém obje-
mu dotačního požadavku téměř 1,1 miliardy korun a aktuálně jsou vyplaceny první pro-
jekty, např. v Moravskoslezském, Libereckém nebo Jihočeském kraji. Dalších přibliž-
ně 350 projektů je v různých fázích realizace. Většina projektů je podána na zateplení 
obvodových konstrukcí a výměnu oken. Podmínky 37. výzvy ale umožňují (při splnění 
podmínek) podpořit zateplení bytových domů, jejichž vlastníci již částečné zateplení 
nebo výměnu oken provedli. Výhodné podmínky pro získání podpory se vztahují k by-
tovým domům, které jsou kulturní památkou nebo se nacházejí v památkové zóně či  
v památkové rezervaci a z důvodů památkové ochrany nemohou splnit stejná tech-
nická kritéria, jako ostatní bytové domy. 

Příjem žádostí o podporu v aktuální výzvě potrvá do 30. 11. 2017.
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Společenská kronika

duben
Rolečková Alena  75 let 
Pohůnková Ludmila  89 let 
Jirsa Karel  87 let 
Klugerová Drahuška  94 let 
Kulštejnová Marie  85 let 
Nosková Marie  75 let 
Martincová Olga  75 let 

květen    
Zima František  85 let 
Ponková Zdenka  85 let 
Hanušová Zdenka  86 let 
Šebková Miloslava  70 let 

Jubilea

Claudie Koubová 
Valentýna Vychová 
Pavel Škop 

Tomáš Klapal 
Elena Tomášová

Narození

Šimáková Šárka 
Havlová Hedvika

Úmrtí

červen   
Tkadlecová Zdeňka  70 let 
Krahulcová Marie  89 let 
Matušková Jarmila  80 let 
Štencarová Jarmila  70 let 
Karlová Marie  95 let 
Hanuš Miroslav  85 let 
Vašková Vlasta  90 let 
Červená Miloslava  85 let

 V případě, že Vás tyto informace zaujaly nebo byste se rádi dozvěděli další infor-
mace o získání podpory, obraťte se na regionální pracoviště Centra pro regionální 
rozvoj ČR. Regionální pracoviště sídlí ve všech krajských městech. Kontakty jsou 
zveřejněny na webové adrese www.crr.cz. 

Autor: Miroslav Krob
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